

عنوان مقاله:

بررسی مولفه های فرهنگی موثر بر تفکیک پسماند شهری در بین شهروندان شهرداری تهران به منظور ارتقا مدیریت شهری

محل انتشار:

ششمین همایش ملی پژوهش های نوین در حوزه علوم انسانی و مطالعات اجتماعی ایران (سال: 1399)

تعداد صفحات اصل مقاله: 14

نویسنده:

شهرام آزاد زرابادی - کارشناس ارشد مدیریت محیط زیست دانشگاه آزاد اسلامی - واحد علوم و تحقیقات تهران - ایران

خلاصه مقاله:

توجه به منابع تولید همراه با آگاهی از ترکیب و نرخ تولید زباله، تنها اساس مدیریت مواد زاید جامد نمی باشد بلکه توجه به ساختار و مکان استقرار مراکز جمع آوری و ایستگاه های بازیافت مطابق قوانین زیست محیطی عامل مهم در موفقیت و پیشبرد اهداف مدیریتی است. مدیریت زایدات جامد در کشورهای در حال توسعه علاوه بر نقش مؤثر آن در چرخه اقتصادی، به عنوان یکی از شاخص های مهم توسعه، در سطح کلان مطرح است. امروزه در مدیریت جامع مواد زاید و به منظور حفظ منابع طبیعی باید به جایگاه بازیافت و استفاده مجدد در سیستم مدیریت توجه ویژه ای نمود. توجه به منابع تولید همراه با آگاهی از ترکیب و نرخ تولید زباله، اساس مدیریت مواد زاید جامد را تشکیل می دهد. با توجه به اینکه نزدیکی به مبدأ تولید پسماند و بازار مصرف محصولات بازیافتی، فاکتوری مهم در محاسبات سودآوری ایستگاه بازیافت است، سرمایه گذاران تمایل دارند که این تأسیسات در نزدیکی شهرها احداث شوند. نزدیکی ایستگاه بازیافت به سکونتگاه های شهری از نظر اقتصادی و محیط زیستی سودمند است، اما در عین حال این مجاورت می تواند منشأ بروز اثرات نامطلوب بیوفیزیکی و اقتصادی - اجتماعی بر محیط زیست باشد با توجه به حجم زیاد زباله تولیدی در سطح شهر تهران در ابتدا کنترل آلودگی های حاصله از پسماند و بعد ها اهمیت تفکیک آن، بخش مهمی از وظیفه مدیریت شهری را تشکیل داد و این امر منجر به استقرار مراکز انباشت موقت و ایستگاه های بازیافت بدون بررسی های لازم شرایط محلی و محیطی با توجه به قوانین زیست محیطی شد. که رعایت این اصول امروزه بسیار حائز اهمیت بوده و طرح های مختلف جهت مکانبندی زیست محیطی مراکز استقرار ایستگاه های بازیافت را ایجاد نمود. این مقاله به منظور ارتقای سطح آگاهی تصمیم گیران و برنامه ریزان در معاونت خدمات شهری در جهت کاهش آلودگی زیست محیطی و حفاظت از محیط زیست، بهبود سلامت عمومی و بهداشت جامعه، کمک برای رسیدن به اهداف توسعه پایدار و در نهایت رونق بخشیدن به اقتصاد شهری و درآمد زایی انجام پذیرفت. ارائه و توسعه خدمات شهری به شرط داشتن مدیران توانمند و نظامند مهمترین بخش مفاهیم توسعه پایدار شهری را تشکیل می دهد که نه تنها موجب رفاه اجتماعی برای همشهریان، شهروندان و گردشگران می گردد بلکه موجب رونق اقتصادی و اجتماعی در شهرها می شود و همچنین امکان تأمین نیازهای انسان امروز بدون از بین بردن توانمندی نسل های آینده برای دستیابی به آرزو و نیازهایشان را فراهم می سازد و نیز بر شاخص های رفاه اجتماعی شهروندی تأکید می ورزد. در خصوص چنین ساختارهایی و نهایتاً ارائه راهکارهای تخصصی از جمله اهداف این پژوهش می باشد.

کلمات کلیدی:

شهروند، مولفه های فرهنگی، پسماند، شهرداری، مدیریت شهری

لینک ثابت مقاله در پایگاه سیویلیکا:

<https://civilica.com/doc/1128163>

